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CO NOVÉHO

Po horkém létě konečně voda. V září jí 
někde spadlo až moc. V Olší zůstala vo-
da v korytě  a ani v jiných částech Opa-
řan jí nebylo tolik, abychom se museli 
bát.  

Povodňovou bdělost držela rada obce, 
která je současně povodňovou komisí i kri-
zovým štábem obce, a ve střehu byla pře-
devším zásahová jednotka požární ochrany 
i dobrovolní hasiči v místních částech. 

Měli jsme štěstí. Suché léto zajistilo dosta-
tečnou retenční schopnost krajiny a přija-
telný déšť bez přívalů vody umožnil prů-
běžný vsak bez povodňových škod. Naše 
území potrápil pouze silný vítr a výjezdy 
byly nutné k popadaným stromům., nikoli 
k zatopeným sklepům.  Vyplavená byla 
pouze opařanská čistička odpadních vod.  
Obnovení jejího provozu trvalo týden. Teď 
už zase čistí. 
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POZOR ZMĚNA DOPRAVY! 
Upozorňujeme občany Opařan a řidiče 
z okolí, že dochází ke změně dopravního 
režimu v okolí kostela v Opařanech. Končí 
oprava komunikace a současně s tím začí-
ná platit dříve projednaná a s občany pro-
diskutovaná úprava značení:  
Ve směru od Bechyně nebude možné jet 
rovně. Řidiči jedoucí do centra obce bu-
dou muset po krajské silnici dojet na písec-
kou křižovatku a pokračovat po státní silni-
ci. Od hospody půjde projet dosavadním 
způsobem ať ke kostelu nebo k Jatoušům 
či ke škole. 
Od kostela do centra mohou jet pouze 
cyklisté, ale POZOR - před odbočkou 
na Jatouše musejí dát přednost  v jízdě, 
neboť ve směru z centra  k Jatoušům bude 
hlavní silnice a příjezd od kostela bude 
z vedlejší komunikace.
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Milí čtenáři, 
ještě si vzpomenete, co bylo psáno v mi-
nulém zpravodaji? Přivítali jsme nové ob-
čánky, představili novou ředitelku školy, 
zmínili nové stavební akce a pozvali na 
akce společenské, mimo jiné na hasičské 
výročí. 
Od té doby uběhlo jen několik měsíců a my 
už zase vítáme občánky. Nejen ty, kteří to 
na jaře pro nemoc nestihli, ale i další, mlad-
ší.  Tak moc ten čas běží. 
Ve škole vznikly v průběhu prázdnin dvě no-
vé první třídy a nám na úřadu se podařilo 
získat stavební povolení na přístavbu školky. 
Jsme na startu další akce - musíme (měli by-
chom) školku postavit. 
Nikdo si nemohl nevšimnout, že v průběhu 
léta doznala změn místní komunkace v tra-
se od hospody ke kostelu. Před blížící se zi-
mou jsme jí pořídili nový povrch. Ten starý 
záplatovaný je minulostí.  
Firma SWIETELSKY stavební s.r.o. stavěla 
chodníky souběžné  s komunikací za omeze-
ného dopravního provozu, aby co nejméně 
limitovala pohyb v obci. Úplnou uzavírku 
spustila až před frézováním asfaltů. Do té 
doby nikdo netušil, že ve stejný čas přijde 
Ředitelství silnic a dálnic s částečnou uzavír-
kou hlavního tahu a začne s dlouho neřeše-
nou opravou opěrné zdi. Tak došlo k situaci, 
kterou nikdo neplánoval, ale kterou se po-
dařilo s jistou mírou tolerance zvládnout. Pro 
pochopení uvádím, že uzavírku místní komu-
nikace jsem se po dohodě se stavbou roz-
hodla prodloužit, a to především z bezpeč-
nostních důvodů. Podařilo se tak spojit změ-
nu dopravního značení se stavbou a silnici 
pak otevřít v novém dopravním režimu.  
Děkujeme všem, kdo v uzavírkou postižené 
oblasti bydlí,  za shovívavost. Omlouvám 
se všem, kdo se v určité momenty stavby 
obtížně dostávali do ordinací lékařů nebo 

jinam, kam potřebovali. Snad mohu slíbit, že 
se stavba podobného rozsahu v této části 
obce dlouho nebude opakovat.  
Kdo sleduje webové stránky obce, jistě 
zaznamenal, čemu se úřad musel v průběhu 
léta věnovat. Kdo nesleduje, tomu sdělím, 
že kromě jiného jsme se koncem léta zabý-
vali zadáváním projektových prací.  Tak 
se konečně připraví dokumentace na opra-
vu chodníku od skrýchovské odbočky 
ve směru na Tábor a vodohospodářských sítí 
pod ním. S jiným projektantem jednáme 
o dlážděné uličce od skrýchovské odbočky 
k bývalému autobazaru, kudy se léta chodí 
ke škole blátem.  
V Podboří pořizujeme nové veřejné osvět-
lení, a protože se jedná o poslední výkopo-
vé práce v řadě, připravujeme projekt pro 
zpevněnou komunikaci k domům nad 
kapličkou, kde byly v posledních letech 
položeny všechny inženýrské sítě. Považu-
jeme tedy za vhodné úsek upravit. V nepo-
slední řadě diskutujeme s projektanty 
o možnosti umístit v Podboří jednostranný 
chodník alespoň v úsecích, kam se šířkově 
vejde. S Jihočeským krajem byla v minulosti 
vyjednána oprava krajské silnice, a než k ní 
dojde, měli bychom vědět, jestli a kde chce-
me chodník. 
Opakované žádosti občanů Podboří nás 
vedly k zajištění informativního ukazatele 
rychlosti na vjezdy do této místní části.  Kéž 
by tato drobná investice po instalaci zajistila 
vyšší bezpečnost! 
Uvedla jsem stručný přehled aktualit a mám 
v plánu ještě další v příštím vydání zpravo-
daje přidat. V průběhu času některé záměry 
doznávají změn, některé ztrácejí prioritu. Cíl 
je však neměnný. Je jím péče o všestranný 
rozvoj území a o potřeby občanů obce. 

Andrea Rucká, starostka

CO NOVÉHO
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Vítání občánků 
V sobotu 14. září jsme v naší obci přivítali 
šest malých občánků. I přes zataženou oblo-
hu a vytrvalý déšť to bylo radostné a veselé. 
Nechyběly dárky pro děti a květiny pro ma-
minky. Rodiče převzali pro své děti finanční 
dar, na kterém se podílí obec Opařany a Ji-
hočeský kraj.  

Dětem a rodičům přejeme milující okolí, 
férové kamarády, veselé zážitky a pevné 
zdraví. 

Zleva jsou:  

Dorothea Křepelková z Podboří 

Sofie Ziegerbauerová z Opařan 

Barbora Pilečková z Opařan 

Sofie Jiranová z Opařan  

Isabella Hantáková z Olší 

Štěpán Orel z Oltyně

ZPRÁVY Z ÚŘADU

Něco pro mladé 
Pravidelně píšeme o vítání občánků. Máme 
radost, že i přes nedostatek stavebních po-
zemků v naší obci mladí nacházejí místo 
pro spokojený život. Pohodovému žití na-
pomáhá okolní krajina i každoročně inves-
tované prostředky do využití volného času 
dětí a mládeže. Vznikla dětská hřiště v ně-
kterých místních částech, v provozu je mul-
tifunkční hřiště. Pozvolna zahájíme provoz 
komunitního centra, kde najdou zázemí  

malí i velcí, a nově pořizujeme studii pro 
případný vznik pumptrackového hřiště. To 
znamená, že by při dobré vůli zastupitelů 
mohla vzniknout na pozemku č. 989/12 
v k.ú. Opařany v lokalitě sousedící s tzv. šíp-
kovou dolinkou dráha s terénními vlnami 
pro sportovní vyžití mládeže na kolech 
a koloběžkách. Zajímá vás tento záměr blí-
že? Pak zavítejte na nejbližší zasedání zastu-
pitelstva nebo se přijďte zeptat na úřad. 

Andrea Rucká
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Kde přispěly dotace 

Projekt: Nákup batohu s vybavením pro 
hašení lesních požárů 

Dotace  Jihočeského kraje z programu 
„Neinvestiční dotace pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí Jihočeského 
kraje“ 

Schválená výše dotace: 20.000 Kč 

  

Projekt: Obnova pomníku Obětem 1. a 2. 
světové války v Opařanech 

Dotace poskytnutá Ministerstvem obrany ČR 
v rámci programu „Zachování a obnova 
historických hodnot I“  

Schválená výše dotace: 281.136 Kč 

Cílem záměru je obnova pomníku obětem 
válek, kdy dojde k očištění pomníku, opravě 
spár, obnově nápisů na nápisových deskách 
a dále úpravě bezprostředního okolí pomní-
ku, která bude spočívat v odstranění pletivo-
vého plůtku a vytvoření mohutné obruby 
z prefabrikovaných dílců. Současný kruhový 
záhon bude zrušen a bude založen nový 
ve výšce nové římsy. Záhon bude osázen 
trvalkami, travinami a jarními cibulovinami. 
Obnovou pomník získá na atraktivitě a dů-
stojnosti, které mu vzhledem k jeho význa-
mu nesporně náleží. 

  

Projekt: Opařany – obnova místní komuni-
kace 12b  

Dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR v  
programu „Podpora rozvoje regionů 2019+“ 

Schválená výše dotace: 2.498.502 Kč 

Jedná se o obnovení povrchu páteřní komu-
nikace v jihovýchodní části obce Opařany. 
Díky obnově komunikace dojde ke zlepšení 
kvality provozu a zvýšení bezpečnosti v této 
části obce. Předpokládá se také zlepšení 
životního prostředí v obci – snížení prašnosti 
a hluku.  

  

Projekt: Chodník podél komunikace 12b 

Projekt financován za podpory Evropské 
unie a Ministerstva pro místní rozvoj ČR z  
Integrovaného regionálního programu 
„DOPRAVA I“ 

Schválená výše dotace: 1.596.821,97 Kč 

Cílem projektu je přizpůsobení místní komu-
nikace pro potřeby pěších, zvýšení bezpeč-
nosti dopravy pro pěší, bezbariérové pro-
středí, snížení rizika nehod při pohybu chod-
ců v komunikaci, zvýšení kvality života v da-
ném území včetně zvýšení atraktivity obce. 

  

Projekt: Zateplení bytového domu na par-
cele p. č. 68, k. ú. Skrýchov u Opařan 

Projekt financován za podpory Evropské 
unie z programu „Nová zelená úsporám“ 

Schválená výše dotace: 394.685 Kč 

Cílem projektu je snížení energetické nároč-
nosti objektu. Jedná se o odstranění součas-
ného zateplení domu, instalaci nového za-
teplovacího systému, dále o výměnu oken 
a vstupních dveří.  

KDE PENÍZE POMÁHAJÍ
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Projekt: Pořízení lehkých zásahových 
přileb pro JPO Opařany 

Projekt financován za podpory Nadace 
Agrofert. 

Schválená výše dotace: 41.865 Kč 

Z projektu byly pořízeny odlehčené zásaho-
vé přilby pro práci hasičů v letních měsících. 

Projekt: Místní energetická koncepce 

Schválená výše dotace: 446.000 Kč 

Cílem je získat návod, jak optimalizovat 
dodávku energie vůči energii spotřebová-
vané na území obce a získat podklad pro 
budoucí komunitní sdílení.  

Dále bylo zažádáno o dotaci z Ministerstva 
vnitra ČR ve výši 85.839 Kč, a to pro JPO III 
Opařany na odbornou přípravu, zásah 
jednotky SDH mimo územní obvod obce a 
zvýšení akceschopnosti JPO. Do současné 
doby však o dotaci nebylo rozhodnuto.    

Pozn.: Poskytnutá výše dotace může být po 
konečném vyúčtování akce upravena v sou-
ladu se smlouvou uzavřenou s poskytovate-
lem dotace.  

Běh pro Domácí hospic Jordán 
V sobotu 21. září uspořádali Občané na hřiš-
ti v Opařanech další ročník běhu pro Domá-
cí hospic Jordán. Běhu/chůze/klusu/sprintu 
na necelých 5 km se zúčastnilo 25 lidí a kaž-
dý vybíhal s úsměvem na tváři. Většině tento 
úsměv vydržel až do cíle. Za zmínku stojí 
všichni, kdo přišli přispět. Dva šampióni a je-
jich výkony si však zaslouží zvláštní pozor-
nost: absolutní vítěz Petr Benda st. se v cíli 
otočil, že si to dá ještě jednou, a bez pochyb 
by to zvládl ještě třikrát,  a také Emma Fiše-
rová, která v 7 letech uběhla tuto trasu 
za neuvěřitelných 32 minut a směle konku-
rovala dospělákům. Pravda, nezdržela se na 
občerstvovně. 
Každý, kdo na tuto akci dorazil, mohl dobro-
volně přispět a výtěžek pak putoval do ru-
kou zástupkyň Domácího hospicu Jordán. Ty 
se také zúčastnily běhu a vybojovaly stupně 
vítězů (viz foto).  

Vybralo se krásných 16 200 Kč. Všem děku-
jeme spolu s hospicem. 
Každým rokem se snažíme zaujmout větší 
publikum lidí. Nechyběl doprovodný pro-
gram pro děti a dospělé. Největším lákad-

KDE PENÍZE POMÁHAJÍ
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lem byl skákací hrad a elektrokoloběžky 
od MAS Krajina srdce, z.s. Všichni si také 
moh-li zaskákat do dálky, vyzvat někoho 
na sprint nebo vytvořit odznak. Velmi zaujalo 
tvoření obřích bublin a soupeření v hodu 
„krikeťákem“. Každý za předvedené výkony 
získával odznaky a sladkosti. 
Pokud máte nápad, jak si na této akci za-
sportovat (sám nebo s dětmi), nebojte se to 
napsat nebo říct komukoliv z Občanů. Udě-
láme vše pro to, aby tuto akci pro Domácí 
hospic Jordán přišlo podpořit ví-
ce lidí a užili si to stejně dobře ja-
ko my. Tak jako se Občané snaží 
pomáhat hospicu, pomůže v pří-
padě potřeby hospic občanům. 
Tak zase za rok na shledanou! 

Jan Kravar 

Hasič roku  
V Opařanech i jejich místních čás-
tech je mnoho aktivních hasičů. 
Zasahují nejen při hasičských sou-
těžích. Členové  zásahové jednot-
ky pomáhají i při záchraně majet-
ků a zdraví. Z minuty na minutu 
opouštějí teplo domova, aby po-
mohli řešit vzniklou nepříjemnou 
situaci.   
Jedním ze statečných  je v před-
chozím článku zmiňovaný Petr 
Benda - profesionální a ve vol-
ném čase i dobrovolný hasič, rodák ze Skrý-
chova žijící v Opařanech. Za svou profesio-
nální práci byl nominován a nakonec obsa-
dil krásné druhé místo v celostátní anketě 
Hasič roku 2023. Slavnostní vyhlášení 
se před časem konalo ve Španělském sále 
Pražského hradu. 
Cenu Petr Benda obdržel z rukou ministra 
vnitra Víta Rakušana, a to za zásah, při kte-

rém pomohl zachránit lidský život vyproště-
ním osoby z potopeného vozidla, které sjelo 
do řeky.  Auto se pohybovalo v hloubce 
dvou metrů. Záchranné práce hasičů zne-
možňovala jejich výstroj, proto velitel zásahu 
rozhodl, aby ochranné pomůcky sundali. 
Petr Benda se opakovaně potápěl pod 
hladinu, až se mu podařilo řidiče auta vy-
prostit.  
Petr Benda je profesionálním hasičem přes 
20 let. Působí v táborském útvaru HZS  Jiho-

českého kraje. Jako 
technik chemické 
služby zodpovídá 
za kompletní zásahové 
vybavení. V minulosti 
reprezentoval hasiče 
v disciplínách TFA (si-
lový víceboj, který si-
muluje práci hasičů 
včetně plné hasičské 
výstroje) a byl dlouho 
členem územního 
lezeckého družstva. 
Zároveň je také čle-
nem SDH Skrýchov 
u Opařan. 
Jeho osobnost nejlé-
pe popsala slovy uzná-
ní  mluvčí jihočeských 
hasičů Vendula Matě-
jů: „Petr Benda svým 
dlouhodobým přístu-
pem k práci technika 

chemické služby, sportovní přípravou 
a osobním nasazením je vzorem pro kolegy 
hasiče nejen na hasičské stanici v Táboře. 
Prokazuje, že má záchranářství v sobě, je 
skvělým hasičem a člověkem nejen každý 
třetí den ve službě.“ (zdroj: Táborský deník). 
V Den české státnosti Petr Benda převzal 
plaketu pro Jihočeského hasiče roku 2023. 
Gratulujeme a přejeme pevné zdraví!

HASIČI
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Oslava 130 let hasičů v Opařanech 
Psal se rok 1894, když byl v Opařanech zalo-
žen hasičský sbor a v letošním roce máme tu 
čest slavit 130 let jeho trvání. Za tak dlouhou 
dobu prošel sbor dobrým i zlým, obdobím 
rozkvětu ale i časem útlumu zejména v do-
bách válečných. Hasičský sbor se nesmaza-
telně vryl do historie naší obce, ať už jako 
strážce bezpečí a pomoci občanům, nejen 
při požárech jejich majetku, ale neodmysli-
telně patřil a dodnes patří i k dění společen-
skému a kulturnímu. 

V sobotu 22. června jsme uspořádali společ-
nou oslavu pro širokou veřejnost a pro přá-
tele hasiče. Celá akce se odehrávala v cen-
tru obce. Zahájena byla za zvuků pochodové 
hudby průvodem od obecního úřadu na ná-
ves, kde proběhlo přivítání hostů a ocenění 
našich zasloužilých členů. Celé odpoledne 
hrála k tanci a poslechu dechová kapela 
Malá muzika. Děti se vyřádily na skákacích 
hradech, větší a odvážní si vyzkoušeli lezení 
na jištěné vysoké stěně. Hasiči z Tábora při-
vezli ukázat vyprošťovací jeřáb a policejní 
psovodi předvedli práci svých služebních 
ovčáků. Dobrovolní hasiči ze širokého okolí 

k nám dorazili se svou technikou, která byla 
po celé odpoledne vystavena na parkovišti. 
K večeru se na podiu vystřídali muzikanti 
a na řadu přišla pořádná párty s kapelou 
Red Mouse. K hasičům patří oheň, a tak 
tečkou večera nemohla být jak jinak než 
ohnivá show.  
Samotná sobotní oslava však nebyla jedinou 
připomínkou dlouhé historie. V nově otevře-
ných prostorách komunitního centra Bistro 
si mohli návštěvníci prohlédnout výstavu 
nejen historických předmětů, kronik a foto-

grafií. Ve čtvrtek a pátek si přišli výstavu pro-
hlédnout i žáci z naší školy, pro které byla 
připravena i exkurze na hasičárně. 
Doufáme, že jste si s námi užili společně 
strávený čas a těšíme se s vámi na viděnou 
i při jiných příležitostech. 
Obrovské poděkování patří všem, kteří nás 
podpořili a pomohli nám s přípravou celé 
akce, ale i těm kteří nás podporují dlouho-
době. Velice si vážíme Vaší pomoci.  

Jana Kratochvílová 
Pozn.: Společné foto zúčastněných je přílo-
hou zpravodaje na webu obce.

HASIČI
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Nový školní rok je tu! 
S příchodem nového školního roku opět 
otevíráme brány naší školy a srdečně vítáme 
všechny žáky, rodiče i učitele zpět. Letos do 
lavic usedne 192 žáků.  

Tento rok přináší nové výzvy, ale zároveň i 
velké příležitosti. Naším hlavním cílem je 
zajistit dětem kvalitní vzdělání, rozvoj jejich 
talentů a dovedností a vytvořit prostředí, ve 
kterém se budou cítit bezpečně a podpo-
rovaně. 

Věříme, že společnými silami budeme vy--
tvářet školu, která inspiruje, motivuje a při-
pravuje děti na život v moderním světě. Kaž-
dý nový školní rok je příležitostí začít znovu, 
něco změnit, něco nového se naučit. Naši 
učitelé jsou připraveni poskytnout dětem 
nejen vědomosti, ale i podporu a péči, kte-
rou potřebují. 

Společně s vámi, rodiči, chceme zajistit, aby 
se děti cítily ve škole šťastné a spokojené a 
aby z ní odcházely nejen s novými poznatky, 
ale také s radostí ze společně prožitých 
zážitků. 

Jsme přesvědčeni, že společně můžeme 
úspěšně čelit všem výzvám, které nás čekají. 

Těšíme se na spolupráci a přejeme všem 
dětem úspěšný a radostný školní rok plný 
nových objevů a úspěchů. 

 Klára Vakočová 

Co nás čeká na podzim 

Vítání podzimu        1. třída 
Dopravní hřiště        4. třída 
Plavecký kurz ve Frymburku   2. a 3. třída 
Exkurze do Dinosauria     6. a 7. třída 
Návštěva na německém velvyslanectví     
              8.třída 
Vzpoura úrazům        5. a 9. třída 
Burza středních škol       9. třída 

„Ahoj, ahoj, tak už jsme se tu sešli…“ 
…to je melodie, která nyní zní naší 
mateřskou školkou každý den. Děti se po 
prázdninách setkaly se svými kamarády a 
užívají si společné hry. Plně obsazené máme 
opět obě třídy v budově MŠ i třídu Včeliček 
v základní škole. Děti čeká v tomto školním 
roce spousta aktivit, divadelních představení 
i naučných programů. Pro děti máme opět 
připraveno bohaté sportovní vyžití. Děti se 
budou učit bruslit, lyžovat a plavat. 
Předškoláci se budou letos seznamovat s 
anglickým jazykem, Včeličky se naučí hrát na 
flétničku. A k tomu všemu mají naše děti k 
dispozici báječnou novou zahradu s tunely a 
novými herními prvky. Zkrátka, chodit do 
školky je moc prima.  

Naši prvňáčci 
S radostí jsme přivítali naše nové prvňáčky, 
kteří letos poprvé usedli do školních lavic. 
Tento rok je pro naši školu obzvláště vý-
znamný, neboť jsme poprvé v její historii 
otevřeli dvě první třídy. Pro co nejlepší start 
těchto dětí jsme s pomocí našeho zřizova-
tele Obce Opařany vybudovali zcela nové 
moderní učebny, které odpovídají součas-
ným vzdělávacím potřebám. Tímto bychom 
chtěli vyjádřit poděkování za podporu, díky 
které se podařilo zlepšit podmínky pro 
vzdělávání nejen těch nejmenších. Věříme, 
že toto prostředí bude pro děti inspirativní a 
povede je k úspěchům během jejich prvních 
školních let. 

Klára Vakočová 

Zveme vás na Halloween 

31.10.2024 

Celoškolní akce, na kterou zveme nejen žáky 
a jejich rodiče, ale i širokou veřejnost.

ZŠ a MŠ OPAŘANY
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SPORT

FK Řepeč-Opařany, z.s. 
Fotbalový memoriál 

V sobotu 3. 8. 2024 se uskutečnil již 20. roč-
ník turnaje, kterého se zúčastnily 3 týmy.     
K úvodnímu zápasu nastoupil domácí tým 
proti Stádlci a hned v první půli rozhodl o 
konečném výsledku 3:0. Následoval zápas 
Stádlce s Červeným koněm. Po půli to vypa-
dalo na pořádné drama (2:2), ale zkušený 
stádlecký tým zvládl druhou půli v poměru 
5:0 a zvítězil 7:2. K poslednímu zápasu na-
stoupil domácí tým proti Červenému koni   
a výsledek 5:0 jen potvrdil celkové prven-
ství týmu FK Řepeč-Opařany v turnaji. Na 2. 
místě se umístil TJ Sokol Stádlec a na 3. 
místě skončil SK Červený kůň Tábor.  

Děkujeme všem za účast, předvedené 
kvalitní výkony a bouřlivou podporu 
fanoušků fotbalu.  

Jan Kravar

Fotbal III. Třída 

Na nový ročník 2024/2025 jsme se připra-
vovali nejen kvalitní letní přípravou, ale 
doplnili jsme kádr o další zkušené borce. 
Dovolím si vypíchnout za mě dvě největší 
posily. Do týmu se z Dražic vrátil Jiří Šte-
cher, který se s Michalem Koktanem (Mi-
kym) stará o střed zálohy. Svými chytrými 
balóny zakládá nebezpečné útoky nebo 
sám proniká obranou a střílí góly. Dražické 
duo doplnil brankář Jan Žák (Žaky), který 
svými výkony přinesl do celého týmu klid 
a jistotu v bráně. 

Podzimní část jsme zahájili na hřišti v Opa-
řanech proti týmu SK KAVAS Větrovy B. 
Do kabin jsme odcházeli za stavu 4:0 a ko-
nečný výsledek 7:1 napověděl, že tato se-
zóna by mohla být výrazně lepší než dříve. 
Druhý zápas jsme vyrazili do nedalekých 
Božejovic, kde jsme odehráli mistrák proti 
týmu 1. FC Jistebnice B. Nebyli jsme úpl-
ně kompletní, ale i tak jsme zvítězili rozdí-
lem třídy 0:5. Skóre 12:1 po dvou zápa-
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sech a blížící se DERBY se Stádlcí. Co více si 
může fanoušek přát.  

Derby jsme odehráli tentokrát na hřišti 
v Řepči, kde se čekala veliká domácí kulisa. 
V kabinách byla cítit nervozita, ale také tou-
ha po vítězství. Do zápasu jsme vlítli jak ura-
gán a v 6. minutě jsme vedli 1:0 pohotovou 
dorážkou skvělého útočníka Jana Kravara 
(Poliho). V 10. minutě to bylo už 2:0, kdy si 
na zpětnou hlavu do vápna krásně naběhl 
Miloslav Pražma (Midlis) a z první uklidil 
balón k tyči. Na tempu jsme nepolevovali 
a ve 33. minutě jsme vedli 5:0 a naprosto 
jsme zaskočili kluky ze Stádlce. Do kabin 
jsme odcházeli za stavu 6:1 a dokonce i tre-
nér Tomáš Mikšovský (Bolda) byl překvapen 
z výsledku. Pochválil nás za skvěle odmaka-
nou půli a neměl ani co dodat k tak dokona-

lému a zodpovědnému výkonu. Druhá půle 
se nesla již ve volnějším tempu a padaly 
góly na obou stranách. Já bych jen vyzdvihl 
krásnou střelu Miroslava Nováka ze 30 met-
rů z první. To byla gólová nádhera. Konečný 
výsledek 7:3 sledovalo 203 diváků, mohutně 
povzbuzovali a vypili nemálo sudů. 

Očekávání pro tuto sezónu máme veliké 
a doufám, že až budu psát příští řádky 
zpravodaje, tak budeme stále ukotveni 
na první příčce tabulky. 

Děkujeme všem za přízeň, choďte dále 
na fotbal a držte nám palce i v dalších 
zápasech.  

Jan Kravar 

SPORT

Tabulka FIXI COFFEE 3.třídy po 3 odehraných zápasech ročníku
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Florbalový tým Mrníci Opařany 
Další ročník TFbL 2024/2025 začne koncem 
října a kluci začínají ladit formu. Některé 
jsem viděl na kole, další běhají stovky kilo-
metrů, jiní objíždí fesťáky nebo probírají 
taktiku v přilehlých hospodách. Cílem této 
sezóny bude obhájit putovní pohár a upev-
nit kádr. 

Rádi bychom Vás také pozvali na Sportovní 
ples Na Staré poště dne 7. 12. 2024 od 20 h. 
Zahraje kapela RE!START (bývalá kapela 
Klávesy Band). 

Jan Kravar 

Talent moderní gymnastiky 
Rozálie Jakešová – výrazný talent bernartické 
moderní gymnastiky - sbírá medaile. Již loni 
jsme zde představili moderní gymnastku 
Rozálií Jakešovou ze Skrýchova u Opařan.  

Ve svých osmi letech je velkou nadějí oddílu 
moderní gymnastiky při Tělovýchovné Jed-
notě Sokol Bernartice. Ke svému talentu 
také přidává velkou porci pracovitosti, a tak  
na sebe úspěchy nenechaly dlouho čekat. 
V uplynulé sezóně startovala Rozálka v kate-
gorii Naděje nejmladší pro děvčátka ročníku 
narození 2015 se sestavami bez náčiní a se 
švihadlem. Zúčastnila se čtrnácti závodů po 
celé České republice a ve Slovinsku, ze kte-
rých přivezla patnáct cenných kovů, z toho 
jedenáct zlatých. Stala se Přebornicí Jihočes-
ké oblasti. 
Od nové sezóny přestupuje do vyšší katego-
rie pro ročníky 2014-2015, ve které již bude 
se sestavami bez náčiní, švihadlem a obručí 
bojovat o postupové místo na Mistrovství 
České republiky. 
Rozálce přejeme, hodně dalších sportovních 
úspěchů a hlavně, aby jí gymnastika stále 
bavila a dělala jí samou radost. 

Jana Kučerová, maminka 

Pohádkový les spláchl déšť 
Energie věnovaná přípravě pohádkového 
lesa, kam každý rok zavítá množství rodin 
z Opařan i širšího okolí, přišla vniveč. Sotva 
Maminky doladily poslední detaily příprav, 
nastaly deštivé dny a s nimi hrozba povod-
ní. Když převládla naděje, že v naší oblasti to 
nebude se srážkami nijak dramatické, přidal 
se silný vítr a výstraha spojená s doporuče-
ním nevstupovat do lesů. Rozhodnutí zrušit 
akci nebylo v té době nijak ojedinělé. Počasí 
v ten čas vládlo všemu a rušeny byly i akce 
ve velkých městech.  

Někde v době povodní pytlovali písek, my 
v Opařanech doufáme, že Maminky si napyt-
lovaly ušetřenou energii a že příští rok bude 
pohádkový les zalitý sluncem. 

Andrea Rucká

SPORT
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Kultura a sport 
Svatováclavská pouť 
28.09.2024 

Historická auta v Olší 
12.10.2024 

Fotbalová utkání 
6.10. v Řepči 
13.10. v Opařanech 

Setkání seniorů 
26.10.2024  

Halloween   
31.10.2024 

Mikulášská besídka 
bude upřesněno 

Sportovní ples 
7.12.2024 

Betlémské světlo 
21.12.2024 

Česká mše vánoční 
26.12.2024 

Zpívání v Hodušíně 
27.12.2024

ZPRAVODAJ Opařan vychází 4 x ročně, měsíčním nákladem 400 kusů. Periodický tisk územního samo-
správného celku. Vydavatel: Obec Opařany, Opařany 30, 391 61 Opařany, IČO 00252638. Evidenční 
číslo: MK ČR E 22604. Další číslo Zpravodaje Opařan vyjde v prosinci 2024 a uzávěrka je 25.11.2024. 
Příspěvky do zpravodaje zasílejte na e-mailovou adresu: obec@oparany.cz.  Vyhrazujeme si právo 
redakčně upravovat příspěvky, nevracet nevyžádané rukopisy a snímky, obdržené materiály nezveřejnit, 
důvody nezveřejnění nesdělovat. Žádáme autory příspěvků do Zpravodaje Opařan o důsledné 
dodržování termínů uzávěrek a rozsahu příspěvků a kvality snímků. Upozorňujeme, že na akcích obce je 
pořizována fotodokumentace v souvislosti prezentací akcí na webu obce Opařany a ve ZPRAVODAJI 
Opařan. Tento výtisk neprošel jazykovou úpravou. Realizace: www.funprint.eu.

Kulturní léto  
Společensko-kulturní letní dění v obci zahájili v červnu hasi-
či. Maminky měsíc po té s finanční podporou obce navázaly 
a uspořádaly pestrou havajskou párty.  
Již pošesté byly opařanské varhany součástí Českého var-
hanního festivalu. Mistra Aleše Noska z Plzně si přišli po-
slechnout místní i návštěvníci odjinud. Zazněly barokní 
skladby známých i méně známých skladatelů. Malé varhany 
s „velkým“ zvukem a skvělý výkon varhanního mistra sklidily 
bouřlivý potlesk. Bylo to velmi milé setkání. 
Konec srpna si bylo možné užít na Otáčivém hledišti v Týně 
nad Vltavou. Ani jeden ze dvou vypravených zájezdů jsme 
nenaplnili, vstupenky jsme však prodali. Kdo byl, nelitoval. 

Marta Diartová   

http://www.funprint.eu
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